
 

 

 

Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Hessen 

2025 Wiesbaden,  den 7. März 2025 Nr. 14 

Zweite Anpassungsverordnung zum Landesaufnahmegesetz  
(2.LAGAnpassV)*)  

Vom 26. Februar 2025 

Aufgrund des § 7 Abs. 7 des Landesaufnahmegesetzes vom 5. Juli 2007 (GVBl. I S. 399), zu-
letzt geändert durch Gesetz vom 22. März 2023 (GVBl. S. 160), verordnet die Landesregierung:  

§ 1  

Je Flüchtling und Monat wird den Landkreisen und Gemeinden ab dem 1. Januar 2024 zu-
sätzlich ein Betrag von 10 Prozent der nach § 7 Abs. 1 des Landesaufnahmegesetzes zu erstat-
tenden festen Beträge erstattet. 

§ 2  

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. Sie tritt mit Ablauf des 31. De-
zember 2027 außer Kraft. 

 

Wiesbaden, den 26. Februar 2025 

Hessische Landesregierung 

Der Ministerpräsident 

Rhein 

Die Ministerin für Arbeit, Integration, Jugend und Soziales 

Hofmann 

Hessische Staatskanzlei 

  

 
*) FFN 37-59 


	Zweite Anpassungsverordnung zum Landesaufnahmegesetz  (2.LAGAnpassV)*)  
	Vom 26. Februar 2025 

